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tænkning, forfægtet en Plan o m ' a t  paa- 
lægge : saavel det indenlandske Fabrikat 
som Importen en Afgiftsforhøjelse, men 
lægge den saaledés, at Toldbeskyttelsen for 
Fabi ikøtionen derigennem ; formindskedes. 
Det er et & f de mærkeligste Tidernes 'Tegn' '' 
ät 'man nti ser etMedlem äf d e t  af Princip 
protektionistiske Parti tage-1 Ordet for; at 
rette de UrMéligbeder -  Urimelighedér, 
som ganske vist skylde's; én Fejltagelse- 홢 
i Rétning af Toldbeskyttelse, som ere ind- 
førte ved en ira Venstre >,,udoaaet Toldlov, 
men at et ; saadant Forslag, stammende fra 
selve Protektionismen, ikke finder: 'Tilslut- 
ning "bos den Jhøjtæredé Finansminister og 
hans Parti. ; Ben Anvisning, som blev given 
a f  det  ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds, kunde være fulgt af den ærede 
Finansminister, og dog kunde den højtæìede 
Minister have bevaret hele dét System, 
h a n  her 'ønskede: at indføre. ; Vi have ikke 
villet være med til at ændre ved Tóldbeskat- 
ningen : uden ' at rette ved det urimelige 
Forhold, a t  der er skænket Industrien en 
Beskyttelse' paa 30 p c t .  af Værdien, .en 
Beskyttelse, som Flertallet selv betegner 
som urimelig; stor. Vi have derfor stillet ét 
Ændringsforslagj; som gaar ud paa at ind- 
kiænke Æhdringerné i Tòldqeskathingen 

til en Regulering af " Toldbeskyttelsen, saa- 
ledes at der paalægges en Fabrikatskat paa 
20 '.'pCt'., af Værdien, hvorved 'Staten vilde 
indvinde i hvert Fald én Del af dét Beløb, 
den har mistet ved den uheldige Affattelse 
äf Toldloven. 

Selve det Lovforslag, som foreligger, 
kunne vi under ingen Omstændigheder give 
vor Tilslutning, thi' dets Gennemførelse vil 
medføre saadanne Besværlighedér for Han-, 
delen og Omsætningen med Cigaretter, som 
ingen anden Handelsvirksomhed hér i 
Landet ér udsat for. Dét fremgaar af den 
Række Andragender, der ere indkomne 
fra alle Tobaksdetailhandlerorganisationer, 
at man med alvorlig F ryg t  imødeser Ind- 
førelsen af det System, der her er , Tale om, 
som vil paavirke Detailhandelen paa mang- 
foldige Maader, gøre det saa godt som, 
umuligt at have et passende Udvalg af den 
omhandlede Vare til isposi  ion,  forhindre 
Reklamering med Varerne og udsætte Han- 
delen for uafladelige Vanskeligheder ved; 
den -on,,,ro, som et saadårit System gør 
nødvendigt. Det kunde være fristende at; 
oplæse nogle af disse Udtalelser fra de for- 
skellige Handelsfbrenihger, men vi komme 
jo til at beskæftige os med Spørgsmaalet 
endnu: en Gang, og da man ønsker at blive 
færdig i Dag, skal jeg ikke gøre det endnu. 
Yderligere skal jeg sige, at jeg har den 

Opfattelse, åt Lovforslaget, som det fore- 
ligger lier/ allerede er aflivet, og at dér for 
saa vidt ikke er bvérmaade megen ; Grund 
til at beskæftige sig med det. Jeg antager, 
at Fremgangsmääden skal være nøjagtig 
den samme, som Fremgangsmaadéh i Fjbr 
var ved ForlystelSesskattéh. ,. Da var det 
det ærede Medlem fra Fr edensb org (Johan 
Knudsen), som: omformede Finansministe- 
rens Lovforslag fuldkomment, i sin Be- 
tænkning og i sirie Ændringsforslag angav, 
hvorledes Lovforslaget skulde sé ud, men 
før Afstemningen tog sine Ændringsforslag 
tilbage for ikke at faa dem nedstemte hér 
i Tinget, hvorpaa Sagen gik til Landstinget, 
som udarbejdede et Lovforslag efter; det 
ærede Medlems \ Recept. Denne Metode 
følges jo i Dag.' Det ærede Medlem' : for 
Københavns 4dé Valgkreds (Schovelin) har 
allerede i; Udvalget frafaldet sine Ændrings- 
forslag, men 홢 har skitseret Systemet.; Jeg 
synes, det for det herskende Flertal; her i 
Sälen- er - en; yderst -beklagelig Politik: at 
overlade til > Landstinget , saaledes som det 
er Tilfældet her i Modsætning til véd For- 
lystelsesskatteii, hvor Forholdet var mere 
blandet, at varetage berettigede Interesser, 
at overlade ti l  Landstinget at fjerne Urime- 
ligheder' i Lovgivningen, saadanné Urimelig- 
heder, som, hvis de bleve 1 indførte, vilde 
virke ødelæggende for Handelsvirksöm- 
heden. Jeg synes, det ér en højst beklagelig - 
Politik fra Regeringspartiets Side a t  handle 홢 ' I 
saaledes. """ 1 

Kun paa é't- enkelt Punkt er der ved 
ét Ændringsforslag fra;Flértalléts Side tagèt 
Hensyn til et alvorligt Angreb paa dette 
Lovforslag: Min sædvanlige Sidema'nd,'', :det 
ærede Medlem fra Køge (Mads LársØ'n), 
kritiserede ved første Behandling meget 
skarpt den ARgiv'eriparagraf,,,, som findes i 
Lovforslaget, og som højt belønner An- 
giveri i disse Forhold. Flertallet har f óré.- 
slaaét at : stryge ' denne Bestemmelser og 
det siger sig selv, at; de t te  Ændringsforslag 
ville ; vi stemme for. Overfor hele Lovfor- 
slaget villet vi véd :tredie Behandling faa 
Anledning til at tage Stilling men jeg kan 
allerede nü sige saa meget, at medens vi 
ved ; vore -'Ændringsforslag 'have angivet 
Villighed: til at forhandle om Ændringer i 
Beskatningsforholdene for de her omhand- 
lede Varer, kunne vi ikke stemme for et 
Lovforslag, der som det foreliggende for- 
øger Forbrugsafgifterne baade for inden- 
landsk og' udenlandsk Fabrikat og ind- 
fører denne ,,ny' Beskatning i en Form, som 
efter vor Mening 'er - ganske unødvendig, ' og 홢 
som vil skade Handel og- Omsætning '홢 og 
derigennem ogsaa Statens Interesser. I 


